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SLOVO NA ÚVOD 
 
 

Dobrá vánoční zpráva 

 
dosi napsal, že v nejhlubší opuštěnosti se člověk nachází na prahu 
nejvyšší naděje. Nadějí opuštěných a mostem k nekonečné blaženos-

ti je Mesiáš, narozený před více než dvěma tisíci roky v Palestině. 
 
 
 

Opravdovým smyslem Vánoc je připomínka vstupu Boha do lidských 
dějin. Touto intervencí se křesťanství diametrálně odlišuje od všech ji-
ných náboženství. Nemáme zde co do činění s prorokem, s tlumočníkem 
zjevení, nepotkáváme se zde s Buddhou, Konfuciem, Lao-c´ ani Moha-
medem. Boží mystérium přichází na zem nenápadně, bez fanfár 
a hřmotu. 

Vánoční příběh není jen o roztomilém děťátku, které se narodilo 
v jesličkách. Opravdový příběh Vánoc je i o dívce, která se odhodlá 
k úloze přivést na svět plnohodnotného člověka, který je zároveň Bohem. 
Je to příběh o Josefovi, který na sebe vezme možnou hanbu. Příběh 
o strachu Heroda a farizeů z možného osvoboditele. Příběh o třech krá-
lích, mudrcích-filosofech, kteří hledali pravdu a nyní doufají, že ji našli. 
Je to příběh o tom, že kdokoli z nás – pastýř, rybář, řemeslník, prostitut-
ka a dnes třeba programátor, jaderný fyzik, prodavačka, penzista, svo-
bodná matka – každý obyčejný člověk může poznat živou PRAVDU. 
Musí jediné: Chtít! „I vy chcete odejít?“ ptal se v jedné kritické chvíli 

K 
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Ježíš svých učedníků. Odpověď mu dal Šimon Petr: „Pane, ke komu by-
chom šli, Ty máš slova věčného života.“  

Aby člověk těmto slovům uvěřil, potřebuje chvíli ticha. Potřebuje 
hlavu obrácenou ne ke zboží v hypermarketu či k televizi, potřebuje ce-
lou svou duši otevřenou směrem nahoru.  
   Proč Vám tohle všechno píšu? Protože náš vztah k Bohu má daleko-
sáhlé důsledky pro náš vztah k sobě navzájem. S tímto Bohem totiž mů-
žeme počítat. Můžeme se k němu obracet jako k někomu, kdo je nám 
blíž, než si dovedeme představit, kdo s námi sdílí lidský úděl, o koho se 
můžeme opřít jako o toho nejlepšího a nejvěrnějšího z našich přátel. 
A stejně jako Bůh na sebe přijal lidství se všemi závazky a důsledky, 
musíme i my přijímat lidství svoje, ale i těch ostatních. Musíme se už 
konečně naučit vidět v každém člověku svého bratra, člověka, na kterém 
nám záleží a kterého máme rádi. Kdo pochopil poselství Vánoc, kdo po-
chopil, že v Ježíši Kristu – Božím Synu a zároveň betlémském nemluv-
něti – se jednou provždy spojilo nebe a země, božství a lidství, věčnost 
a pomíjivost, ten už nemůže žít stejným životem jako dosud. Musí být 
jako ti mudrci z Východu, kterým jsme si zvykli říkat Tři králové a kteří, 
když se setkali s narozeným Ježíškem, vrátili se do svých domovů jinou 
cestou (srov. Mt 2, 12)!  
      Přeji Vám, aby pro Vás letošní Vánoce znamenaly tuto jinou cestu. 
Abychom se už nikdy nikam nevraceli starou cestou a do roku, který je 
před námi, abychom vykročili po nové cestě, opřeni o Krista, Boha 
a bratra zároveň. Přeji Vám, abyste se na svých životních cestách setká-
vali jen a jen s Láskou, abyste ji dovedli přijímat i rozdávat. Přeji Vám 
krásné Vánoce, prožité v atmosféře lásky Boží i lidské, Vánoce prozáře-
né radostí z toho, že jsme milováni a můžeme milovat!  
 

P. MUDr. Miroslav Malý, vikář 
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Občasník, nebo Občastník? 
aneb Trocha lidové etymologie 

 
Redakce se velmi často setkává s chybou v nazývání našeho obecního ča-
sopisu. Proto si dovolila požádat redaktorku knižního nakladatelství, ko-
vanou češtinářku, o malou jazykozpytnou úvahu nad tím, jak se to s tím 
zapeklitým slovem vlastně má… Tak tedy: Občasník, nebo Občastník?  
 
Také patříte k těm, kteří se už nemohou dočkat dalšího čísla Čestlického 
„občastníku“? Pak jste se stali obětí lidové etymologie, tedy mylného 
spojení slova se slovem formálně a významově odlišným. Ale nebojte, 
nejste v tom sami. Těch, kdo zřejmě podvědomě touží po tom, aby Ob-
časník vycházel nejenom občas, nýbrž často, není málo. A když si výraz 
„občastník“ zadáte do internetového vyhledávače Google, objeví se vám 
48 700 výskytů, což je na slovo s češtinskou chybou výskyt opravdu 
značný!  

Ona vůbec lidová etymologie tak trochu odhaluje něco z psychologie 
mluvčích. Co asi vypovídá o nepozorném žáčkovi, když v testu nazve 
věrozvěsty Cyrila a Metoděje „zvěrozvěsty“, ačkoliv nepáchali žádná 
zvěrstva, ale naopak zvěstovali víru? V některých případech vede lid 
k jeho etymologickým aktivitám i snaha změnit pojmenování, jejichž 
forma nenaznačuje žádný význam (tzv. slova značková), ve výrazy, 
u nichž se dá významově opřít o jiná slova (slova popisná). A tak se tře-
ba z takové prostitutky může snadno stát „protistudka“.  

Díky lidové etymologii dostala svou současnou podobu i slova, nad 
kterými se už dnes nikdo nepozastavuje a která jsou součástí spisovného 
jazyka. Například hřbitov, původně břítov z německého friedhof, si naši 
předkové spojili se slovem hřbít, tedy hrabat. A někdy jsou dokonce 
hodnoceny jako spisovné dvě podoby slova, příkladem může být třeba 
rozinka a hrozinka. Ano, obojí je spisovné, i když rozinka se z francouz-
štiny (raisin = hrozen) přes němčinu (Rosine) do češtiny dostala přece 
jen o něco dříve. O druhou podobu slova se pak postaralo spojení s ten-
tokrát už českým slovem hrozen.  

Občastník, zvěrozvěsta ani protistudku však ve slovnících české-
ho jazyka zatím nenajdete. Ovšem pokud vás k přidávání nadbytečného 
„t“ do slova občasník vede touha po tom, aby vycházel častěji, jste za 
tento malý češtinský lapsus předem omluveni. 

Mgr. Anna Nejedlá 
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TÉMA DNE 

 
Blíží se konec neekologických kotlů?  

Topná sezóna už je v plném proudu 
a je to cítit, a to do slova a do písme-
ne. Jdete obcí, smutně míjíte domy, 
z jejichž komínů se proti nebi valí čer-
ný dým a v jejichž okolí se skoro nedá 
dýchat, a zkoušíte hádat, čím se tu asi 
topí. Kominík prý to při čištění komí-
na pozná na první pohled…  

Nejdůležitější je mít doma teplo, to 
je pochopitelné. Ale co ovzduší v ob-
ci? Špatným topením je lidé zatěžují 

víc, než jsou si ochotni připustit – pokud o tom vůbec přemýšlejí. A ne-
jde jenom o přitápění plasty či starými botami, o to, že si někteří dělají 
z kotle kremační pec a proženou komínem úplně všechno… Jde o to, že 
ekonomická situace je špatná, že lidé šetří a sahají po nejlevnějších pali-
vech. A že investice do nového kotle je pro mnohé jen utopií.  

Jenomže jaké je řešení? Obec by ráda pro zlepšení ovzduší něco udě-
lala, ráda by do něj investovala, ale zatím marně hledá spravedlivý, op-
timální klíč. Je tou správnou cestou poskytnout dotaci na ekologické vy-
tápění těm, kdo ovzduší nejvíc znečišťují a o změnu nemají zájem či na 
ekologický kotel sami nedosáhnou, a ty ostatní, kteří do ekologického 
vytápění investovali nemalé vlastní peníze, utěšit nadějí na zlepšené 
ovzduší? Jaká nastolit kritéria pro to, co už je a co není ekologické vytá-
pění? A jaký nastavit systém kontroly pro čerpání dotace? Pokud její ad-
resát prokáže zakoupení ekologického kotle, neměl by taky prokázat, že 
se starým kotlem se zbavil i starých návyků? Je snad cestou, jak přimět 
majitele zastaralých kotlů k jejich výměně, bezúročná půjčka, a jaké by 
pro ni byly záruky? Pokud někdo znáte řešení, poraďte!  
 
Tak jako tak, v tomto roce vstupuje v platnost novela Zákona o ochraně 
ovzduší, díky níž čeká statisíce domácností v České republice změna v 
oblasti vytápění. U celkem 640.000 bytů a domů, které v tuzemsku topí 
tuhými palivy, činí totiž průměrný věk kotlů 20–25 let, přičemž 70–80 % 
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z celkového počtu tvoří emisně nevyhovující zařízení! Za dva roky už 
ručně obsluhované kotle vůbec nekoupíme a do roku 2022 by měla pro-
běhnout kompletní výměna nynějších kotlů a krbových kamen na pevná 
paliva o tepelném příkonu 10–300 kW za moderní, plně automatické 
zplynovací kotle minimálně tzv. 3. emisní třídy. Výměna se týká všech 
domácností, které topí tuhými palivy, tedy převážně uhlím a dřevem, 
a platí pouze pro kotle napojené na teplovodní soustavu ústředního vytá-
pění. Netýká se tedy malých krbů a krbových či klasických kamen. 
U kotlů na tuhá paliva bude mít novela Zákona o ochraně ovzduší tyto 
hlavní důsledky: 

- Od 1. 1. 2014 nastane v ČR zákaz prodeje kotlů 1. a 2. třídy (ty 
dnes tvoří cca 75 % všech prodávaných kotlů na tuhá paliva). 

- Od 1. 1. 2018 nastane v ČR zákaz prodeje kotlů 3. třídy. Bude 
povoleno prodávat pouze kotle 4. třídy a vyšší.  

- Nejpozději do 31. 12. 2016 musí povinně všichni majitelé kotlů 
na tuhá paliva o tepelném příkonu 10–300 kW provést revizi 
svých zařízení (jinak jim hrozí pokuta až 50.000 Kč) a tuto revizi 
budou povinni provádět každé dva roky. Revize kotlů na tuhá 
paliva budou moci provádět pouze servisní technici, a právě oni 
rozhodnou, zda je kotel vyhovující nebo se na něm musí provést 
nějaké opravy či zda se musí úplně odpojit. 

- Od 1. 9. 2022 bude definitivně zakázáno provozovat v domác-
nostech kotle na tuhá paliva 1. nebo 2. třídy (toto nařízení se tý-
ká cca 500.000 domácností!) a z nesplnění této povinnosti opět 
vyplývá pokuta až 50.000 Kč. 

Cílem novely je povolit do budoucna prodej pouze nízkoemisních zdrojů 
a přimět domácnosti, aby do deseti let nahradily zastaralé a neekologické 
technologie novými kotli s výrazně nižšími emisemi a vyšší účinností. 
Pokud tedy právě uvažujete o koupi nového kotle na pevná paliva, volte 
raději takový, který nové přísnější limity splňuje už teď – jinak hrozí, že 
za deset let jej budete muset vyměnit znovu. Náklady na pořízení nového 
kvalitního kotle jsou vysoké, zhruba 80.000 Kč, ovšem za rok se v něm 
spálí o čtvrtinu až třetinu uhlí méně, protože tyto kotle mají větší vý-
hřevnost. A co je hlavní – o celou polovinu sníží množství tuhých látek 
vypouštěných do ovzduší. Investice do nového kotle se vyplatí zhruba za 
15 let, s dotací se může vrátit už do 4–5 let.  
 
Topení pro své domy můžeme zvolit různé, ale vzduch musíme dýchat 
všichni stejný. Je na čase, aby se ti, kdo náš společný vzduch zamořují 
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víc, než je zdrávo, zamysleli a sami hledali řešení, jak svým spoluobča-
nům prokazatelně neškodit. Všímejme si toho, co se valí z některých 
komínů…  

Podaří se v naší obci – s dotacemi či bez dotací – zlepšit ovzduší 
v topné sezóně dřív než za oněch deset let, které vymezuje novela Záko-
na o ochraně ovzduší?  

zpracovala redakce 
Zdroj: Receptář 10/2012, zprávy.idnes.cz, www.gaskom.cz 

 
 

Jak se vám líbí? 
 
Nový obecní úřad dostává postupně konkrétnější podobu, s níž vás se-
známíme na jarním setkání s občany, kde si rádi vyslechneme vaše názo-
ry, připomínky a nápady.  

Stavba má přinést důstojnější prostory pro styk s veřejností, vytvořit 
obci chybějící technické zázemí pro stroje a pracovníky technických slu-
žeb, a hlavně má nabídnout nový komfort občanům – společenský sál, 
moderně vybavenou knihovnu a venkovní prostranství se zelení 
a altánem pro konání společenských akcí. V tuto chvíli vám nabízíme vi-
zualizaci prvotní studie. Jak se vám líbí?  

redakce 
 
pohled na OÚ zepředu z ulice Pitkovická (vstup) 
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pohled na OÚ a budovu technických služeb zezadu 
 

 
 

 

Poplatky za komunální odpad pro rok 2013 
  
O tom, že je situace v našem zákonodárství nepřehledná, asi není třeba se 
rozepisovat. V džungli bezmála devíti tisíc zákonů, zákonných norem 
a jejich nekonečných novelizací je zatěžko se vyznat i samotným právní-
kům a raději ani nedomýšlejme, komu taková situace vyhovuje a nahrává 
nejvíc. V návaznosti na stále novelizované a doplňované zákony musí 
ovšem obce revidovat i některé obecně závazné vyhlášky a přizpůsobit je 
novému znění zákonů. Naše obec každou novou vyhlášku připravuje ve 
spolupráci s právní kanceláří, s níž má smlouvu, a po schválení zastupi-
telstvem vyhláška ještě podléhá dozoru a právnímu rozboru Ministerstva 
vnitra.  

Jednou z novelizovaných vyhlášek je Obecně závazná vyhláška 
o poplatku za komunální odpad, kterou se stanovuje systém shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území obce Čestlice. Plné znění vyhlášky, která 
nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013, je k dispozici na OÚ a najdete ho na 
webových stránkách. V kostce se ve vyhlášce dočtete toto:  
 

� Obec stanoví výši poplatku za komunální odpad vznikající na je-
jím území. Poplatek je příjmem obce, obec je jeho správcem 
a tento poplatek je využíván výhradně na financování systému 
nakládání s komunálním odpadem. 
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� Plátcem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komu-
nální odpad, a vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální od-
pad.  

� Svoz komunálního odpadu je realizován pouze u vlastníků ne-
movitostí, kteří zaplatili roční poplatek za svoz komunálního od-
padu.  

� Poplatek je splatný vždy k 20. 3. příslušného kalendářního roku. 
Po jeho zaplacení obdrží vlastníci nemovitostí na Obecním úřadu 
Čestlice známku, kterou vylepí do 31. 3. příslušného kalendářní-
ho roku na sběrnou nádobu. Po tomto termínu sběrná nádoba bez 
platné známky nebude obsloužena. 

 
Tolik vyhláška. Pokud si chcete udělat představu, jak nemalou finanční 
zátěž představuje pro obec sběr, třídění a odvoz odpadu, najděte si pří-
slušné položky v návrhu rozpočtu na rok 2013 (viz str. 14) – částka se 
blíží k jednomu milionu korun za rok! A možná bychom si měli také 
uvědomit, že není mnoho obcí, které si mohou dovolit tyto služby svým 
občanům tak výrazně a dlouhodobě dotovat, tak jak se to děje v naší ob-
ci. Možná by pro mnohé z nás bylo překvapením zjistit, jak vysoké po-
platky za odvoz komunálního a bio odpadu platí občané v okolních ob-
cích.  

Přesto se obec Čestlice rozhodla v reakci na neustálé zvyšování jed-
notlivých daní, kterému jsme jako občané tohoto státu vystaveni, jít ještě 
dál. Novou vyhláškou jsme rozhodli, že první nádoba na směsný od-
pad a první nádoba na bioodpad v jakékoli velikosti bude pro obča-
ny zcela bez poplatku. Pokud by u jednotlivých nemovitostí vyvstala 
potřeba dalších nádob, ty již budou – i z důvodů regulace množství od-
padu – zpoplatněny (ovšem i tento poplatek bude dotován obcí). Pozor, 
i při nulovém poplatku za první popelnici nadále platí, že každý majitel 
nebo nájemce nemovitosti nebo jeho zástupce má povinnost nahlásit na 
obci odpadní nádobu a vyzvednout si a vylepit příslušnou nálepku. 
Bez těchto nálepek nebude odpad vyvážen. 
 
Ceny pro rok 2013 vyplývající z nové vyhlášky jsou tedy následující:    
Celoroční odvoz komunálního odpadu – 1x týdně 

� první sběrná nádoba do 120 litrů                     0 Kč 
� první sběrná nádoba do 240 litrů                     0 Kč 
� druhá a další sběrné nádoby do 120 litrů        1.000 Kč 
� druhá a další sběrné nádoby do 240 litrů        2.000 Kč 
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Celoroční odvoz BIO – 2x měsíčně od 1.4 do 30.11 v liché týdny 
� první nádoba do 120 litrů                        0 Kč 
� první nádoba do 240 litrů                     0 Kč 
� druhá a další nádoby do 120 litrů        400 Kč 
� druhá a další nádoby do 240 litrů    800 Kč 

 
Sběrný pytel samostatný – 1 ks            50 Kč 

 
Petr Šachl, starosta 

 
Sběrný dvůr odpadů v Dobřejovicích – 

jaké nám přináší výhody?  
 
Zprovoznění sběrného dvora v sousedních Dobřejovicích neznamená jen 
lepší dostupnost pro likvidaci odpadů všech typů. Občanům Čestlic při-
náší také značnou finanční výhodu. Zastupitelstvo obce se totiž rozhodlo 
motivovat občany k ekologičtějšímu nakládání s odpady a uzavřelo 
s provozovatelem sběrného dvora firmou PROFA autodoprava s.r.o. 
smlouvu, na jejímž základě bude obec všem fyzickým osobám, které 
prokáží občanským průkazem trvalé bydliště v obci, plně hradit ná-
klady za uložení vybraných druhů odpadů. Jedná se zejména o odpa-
dy, které nejsou zajištěny pravidelným nebo příležitostným svozem 
a které odpovídají běžné produkci domácnosti. Úhrada nákladů za 
likvidaci odpadů ve sběrném dvoře se nevztahuje na právnické oso-
by, na odpady z živnostenského podnikání (např. odpady vzniklé ze 
stavební činnosti) a na osoby bez trvalého pobytu na území obce – ti 
všichni mají ukládání odpadů ve sběrném dvoře zpoplatněno dle platné-
ho ceníku. Stávající systém likvidace odpadů v obci zůstává beze změny 
(tj. týdenní svoz domovního směsného komunálního odpadu, sezónní 
14denní svoz bioodpadu, likvidace tříděných odpadů v „barevných“ kon-
tejnerech, svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu).  

Věříme, že využívání sběrného dvora v Dobřejovicích mnohým vyře-
ší problémy typu „kam s tím“ a že se omezí výskyt černých skládek na 
území obce. Prosíme občany, zvláště živnostníky, aby obcí hrazenou 
službu nezneužívali, a doufáme, že v budoucnu budeme schopni organi-
zovat odvoz vybraného odpadu vlastní technikou. 

Petr Šachl, starosta 
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Sběrný dvůr Dobřejovice se nachází u silnice Praha-Říčany na křižo-
vatce Dobřejovice-Herink asi 100 m ve směru na obec Herink (viz šipka 
v mapce). Zkušební provoz byl zahájen 1. 11. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sběrný dvůr zajišťuje: 

� sběr odpadů od občanů (i mobilní prostřednictvím kontejnerů)  
� sběr nebezpečných odpadů v rozsahu oprávnění  
� sběr bioodpadů (tráva, větve) 
� zpětný odběr elektrozařízení, baterií, akumulátorů 
� odvoz sběrového papíru (bezplatné přistavení a odvoz sběrných 

pojízdných klecí a kontejnerů) 
 
Placené služby na objednání: 

� odvoz odpadů, stavebních sutí a doprava stavebních materiálů  
� zápůjčky přívěsných vozíků pro odvoz 
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� zápůjčky kontejnerů na odpad (7 dnů v týdnu) – při souběžné 
dodávce písku, štěrku výrazné slevy 

� prodej zeminy, písku, štěrků 
� výkup železa a lehkých kovů 
� práce zemními stroji 

 
Provozní doba v letním období (1. 5.– 30. 9.):  
středa 09.00 – 18.00 hod. 

pátek 09.00 – 18.00 hod. 

sobota 09.00 – 14.00 hod. 

neděle 09.00 – 14.00 hod. 
 

Provozní doba v zimním období (1.10. – 30. 4.) 
středa 09.00 – 15.00 hod. 

čtvrtek 09.00 – 15.00 hod. 

pátek 09.00 – 15.00 hod. 

sobota 09.00 – 14.00 hod. 
 
Příjem odpadů lze jednorázově sjednat odlišně od platné provozní doby.  
Aktuální ceník odpadů a služeb na www.sbernydvurdobrejovice.cz 
 
Kontakty: 
Jaroslav Řezáč, vedoucí SDO  
tel.: 602364353, 777 888 525 
e-mail: sddobrejovice@seznam.cz 
 
 
Co všechno 
dáváme do 
popelnice 
(a co tom ne-
patří):  
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Návrh rozpočtu na rok 2013 
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CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 
       Chystá se kniha o Čestlicích  

 
V posledních 15 letech se v tisku objevovaly zmínky o Čestlicích hlavně 
v urbanistických souvislostech (budování komerční zóny, zástavba 
v okolí Prahy, stavba aquaparku), nebo např. při stoletém výročí čestlic-
ké školy. Pokud jde o historii obce, ta je zachycena ve dvou čestlických 
kronikách spíše náhodně, neúplnou a útržkovitou formou. Proto po oslo-
vení obce nakladatelstvím Maroli vznikl nápad připravit reprezentativní 
publikaci, která by historii a současnost obce zmapovala důkladnějším 
a soustavnějším způsobem. Měla by zachytit nejen historii spolků, dob-
rovolných hasičů, školy, fary a kostela, postihnout proměny a vývoj obce 
a jejího okolí a zdokumentovat dění v obci ve vzdálené či nedávné minu-
losti, ale měla by se zabývat i současností s výhledem na budoucí rozvoj 
obce. V knize by se měly objevit osobnosti, které jsou s naší obcí spjaty. 
Plánovaný rozsah knihy ve formátu A4 by neměl příliš přesáhnout 100 
stran včetně barevných příloh. Vydání knihy je naplánováno na prosinec 
příštího roku 

Při realizaci výstavy ke Dni otevřených dveří v ZŠ, který jsme loni 
uspořádali v souvislosti s dostavbou podkroví školy, se objevily mnohé 
zajímavé a letité materiály, které by si zasloužily zdokumentování 
a uchování pro budoucí generace. Avšak archivy, kroniky, katastrální 
mapy, články v tisku a další obvyklé zdroje informací nemohou nabíd-
nout to, co je obsaženo v paměti lidí. Bez vaší pomoci a spolupráce 
opravdu hodnotná kniha o Čestlicích nevznikne. 

Je třeba tuto příležitost plně využít. Kolik ještě žije v obci rodáků 
a pamětníků, kteří mohou nabídnout své osobní vzpomínky? Je tu pro-
blém generačního zapomínání, ztráty dokumentů, které už mají nejen 
osobní, ale i historickou cenu. Rád bych vás proto požádal jménem za-
stupitelů obce o spolupráci při tvorbě vznikající knihy o Čestlicích. Oce-
níme zapůjčení dobových fotografií, pohlednic, dopisů (např. z války), 
jakýchkoli zajímavých a vypovídajících dokumentů. Osobně ručím za to, 
že veškeré poskytnuté materiály budou po naskenování nebo okopírování 
v pořádku a úplnosti vráceny a že se nic neztratí ani nepoškodí. 
K zaznamenání osobních historek, které dokreslují dobovou společen-
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skou atmosféru, či k tipům na zajímavého či slavného souseda, který by 
neměl v knize chybět, jsem vám plně k dispozici jak já, tak zastupitelka 
paní Ivana Nováková a zejména redaktorka nakladatelství Maroli paní 
Olga Čadilová, která se vám bude prokazovat zplnomocňujícím dopisem. 
Předem vám za pomoc a vstřícnost děkujeme!  

Petr Šachl, starosta  

 
Začnou mizet parky i aleje?  

Ministerstvo chce usnadnit kácení  
 
Novela vyhlášky na ochranu stromů, kterou ministerstvo 
životního prostředí právě poslalo do mezirezortního při-
pomínkování, stromy paradoxně ohrožuje. Třístránkovou 
novelu přitom úředníci připravovali celé tři roky. Hrozí 
tak, že lidé budou ve svém okolí svědky dalšího kácení 
alejí v krajině, ale i stromů ve městech a obcích, ničení 
remízů i parků. Nevládní organizace proto ministerstvo 

žádají o skutečnou ochranu stromů a tento požadavek podpořilo více než 
36.000 lidí, kteří podepsali petice proti zbytečnému kácení. 

Za problém považují nevládní organizace i odborníci to, že dnešní 
vyhláška chrání pouze velmi staré stromy, jejichž obvod kmene přesahu-
je 80 cm. Nová vyhláška tento stav zachovává a navíc nově umožňuje li-
bovolné kácení v zahradách. Pouze ve městech a v obcích by vyhláška 
chránila stromy s obvodem kmene větším než 60 cm. Ani to však není 
podle kritiků vyhlášky dostatečné. 

„Například u dubu můžeme na dosažení obvodu 80 cm čekat řádově 
50 let. Jenže už od věku zhruba 20 let je strom značně velký a plní celou 
řadu ekologických funkcí – pohlcuje prach, čistí vzduch, vyrovnává míst-
ní mikroklima a zkrášluje prostředí. Je zřejmé, že chránit musíme všech-
ny stromy, nejen ty, které jsou mimořádně staré. V dnešním znečištěném 
prostředí se navíc mnoho stromů 50 let ani nedožije. A třeba ovocné 
stromy, například v alejích podél cest, takových rozměrů nedorůstají 
prakticky nikdy,“ říká Martin Skalský z ekologického sdružení Arnika. 

Přístup ministerstva k problému představuje zkrátka dva extrémy – 
buď všechno regulovat, nebo naopak ponechat vše na libovůli jednotliv-
ce. Obojí je špatně a možnosti obce vůči těm, kdo si myslí, že mohou 
pokácet, co chtějí, a že je to jejich věc, jsou velmi omezené. Právnické 
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osoby musí například při výstavbě splnit požadavky na vytvoření zeleně 
včetně výsadby stromů. V praxi to však vypadá tak, že po nějakém čase 
začnou podávat oznámení o kácení. Vzrostlé stromy samozřejmě ještě 
nedosahují parametrů, kdy by bylo možné kácení regulovat – vlastníci 
nemovitostí tak vlastně požadavek na zeleň obcházejí a nyní by na svém 
pozemku vykáceli nejraději všechno (samozřejmě ve prospěch parkoviš-
tě, skladových a prodejních ploch apod.).  

Ochrana stromů je věcí nás všech, neboť stromy mají zcela zásadní 
význam pro životní prostředí. Žádný trávník nebo keřový porost nena-
hradí strom v redukci poletavého prachu, při zvlhčování ovzduší a výro-
bě kyslíku. Při sázení každého stromu je třeba si uvědomit, že strom jed-
nou vyroste, a je tudíž žádoucí vysazovat stromy tak, aby sloužily nejen 
nám, ale i našim potomkům. Ale především je třeba vysazovat nové 
stromy (což je myšlenka, kterou se naše obec snaží naplňovat) a nikoli je 
kácet, jak to chce umožnit ministerská novela.  

zpracoval Petr Šachl a redakce 

 

 
 
 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 
www.obec-cestlice.cz. 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 26. 9. 2012 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofmano-
vá, Jana Zemanová, Jan Šaššák 
Omluveni: Stanislav Veselý, Božena Beranová, Martin Diviš 
Ověřovatelé zápisu: Bedřich Brtek, Ivana Nováková 
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Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce za období leden-září 2012 – před-
kládá starosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Atelier 
Ing. Adámek – navýšení ceny za více variant studie na budovu 
obecního úřadu – a pověřuje starostu jejím podpisem. Hlasová-
no: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO neschválilo odkup pozemku v katast. území Čestlice p.č. 
161/26 a st.396 dle nabídky za cenu 1.711.500 Kč. Hlasováno: 
pro 0, proti 5, zdržel se 1.  

� ZO schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na užívání pozemní komunikace mezi Stře-
dočeským krajem a obcí Čestlice a Domo Invest a.s. v katastrál-
ním území obce Čestlice a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO neschvaluje odkup části pozemku p. č 161/9 společností 
ČEZ a doporučuje zřízení úplatného věcného břemene ve pro-
spěch společnosti ČEZ. Hlasováno: pro 0, proti 6, zdržel se 0. 

� Nabídka na odprodej pozemku 272/4 a souvisejících pozemků 
– informace starosty. 

� ZO neschvaluje žádost společnosti Outdoor Akzent s.r.o. o pro-
nájem pozemku k umístění reklamního zařízení p.č. 594/3 
v kat. úz. Průhonice. Hlasováno: pro 0, proti 6, zdržel se 0.  

� ZO schvaluje zadání 2 znaleckých posudků pro potřeby obce 
za max. částku 160.000 Kč vč. DPH Zároveň schvaluje roz-
počtové opatření k pokrytí nákladů na pořízení posudků. Hlaso-
váno: pro 5, proti 0, zdržel se 1. 

� ZO neschvaluje zakoupení právního systému Profidata dle 
nabídky firmy Atlas software. Hlasováno: pro 0, proti 6, zdržel 
se 0.  

 
Bod 2. Stavební projekty 

� ZO schvaluje stanovisko k záměru výstavby komunikace 
U Křížku včetně řešení vlastnických práv k pozemku ve vlast-
nictví obce Čestlice. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 
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Bod 3. Různé 
� ZO schvaluje uzavření smlouvy o nakládání s odpady a vyu-

žívání sběrného dvora odpadů v Dobřejovicích mezi firmou 
PROFA autodoprava s.r.o a obcí Čestlice a pověřuje starostu je-
jím podpisem. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0.  

� Kniha o Čestlicích – informace starosty o možnosti vytvoření 
knihy o obci Čestlice, kterou zastupitelé vzali na vědomí. 

� Podání žaloby na výmaz zápisu v katastru stran exekuce na 
pozemku obce – informace starosty.  

� ZO schvaluje prominutí smluvní pokuty a penále z prodlení 
se zaplacením poslední splátky kupní ceny, které umožňuje 
smlouva kupní (pozemky č. 443/6, parc. č. 22/4 a parc. st. 89) 
z roku 2007 z důvodu finanční nouze. Hlasováno: pro 6, proti 0, 
zdržel se 0.  

� Různé – dotazy veřejnosti. 
 
 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  
dne 7. 11. 2012 

 
Přítomni:  Petr Šachl, Ivana Nováková, Bedřich Brtek, Renata Hofmano-
vá, Jana Zemanová, Jan Šaššák, Stanislav Veselý, Božena Beranová, 
Martin Diviš 
Omluveni: 0 
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Veselý, Jana Zemanová 
 
Bod 1. Finance a majetek  

� Zpráva o hospodaření obce za období leden-říjen 2012 a plně-
ní rozpočtu – předkládá starosta p. Šachl, ZO vzalo na vědomí. 

� ZO schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene ve prospěch ČEZ Distribuce a. s. Děčín 
s výhradou znění smlouvy dle podmínek obce Čestlice a pověřu-
je starostu jejím podpisem. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 

� ZO schválilo vyhlášení záměru prodloužení smlouvy na proná-
jem sloupů VO a oplocení VH1 včetně pozemku 105/6, 371/31, 
105/12, 105/27, 105/57, 105/58, 105/61, 105/119, 105/44, 477/3. 
Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
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� ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s pí Olgou Čadilovou 
(vydavatelství Maroli) na vydání publikace o obci Čestlice 
a pověřuje starostu jejím podpisem. Hlasováno: pro 8, proti 0, 
zdržel se 1. 

� ZO schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Čestlice 
a ČR–Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje se sídlem 
Na Baních 1535, Praha 5, o darování videokamery SONY 
s příslušenstvím v celkové hodnotě 70.745 Kč pro potřeby 
Územního odboru Praha-východ venkov. Hlasováno: pro 9, proti 
0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projekt nového 
obecního úřadu a technického zázemí s firmou MO Ateliér, Tyr-
šova 11, Praha 2, v celkové ceně 496.000 Kč bez DPH za DUR, 
UR, DSP, SP a DVZ. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Čestlice o po-
platku za komunální odpad na území obce Čestlice s účinností 
od 1. 1. 2013. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

� ZO odsouhlasilo přijetí příspěvku Středočeského kraje na 
hospodaření v lesích ve výši 11.000 Kč. Hlasováno: pro 9, proti 
0, zdržel se 0. 

 
Bod 2. Stavební projekty 

� ZO schvaluje provedení demolice bývalé budovy obecního 
mandlu firmou DEPA dle nabídky. Hlasováno: pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. 

� Likvidace nefunkčního stánku EVA na parkovišti OÚ – in-
formace starosty. 

 
Bod 3. Různé 

� Kulturní program v závěru roku – informace pí Nováková. 
� Program dotace na výměnu kotlů na ekologické vytápění – dis-

kuze. 
� Úprava stromů na hřbitově – bude zadáno odborné firmě.  

 
 
Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 
12. 12. 2012 od 17:00 hodin. 
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CO SE V OBCI DĚJE 

 
Zprávičky z mateřské školičky 

 
Blíží se vánoční čas a děti ve školce mají za sebou spoustu zážitků. 
V září se například děti ze třídy Hvězdiček zúčastnily sportovního dne 
a děti ze třídy Sluníček se naučily připravit si zdravou svačinku. Na-
vštívila nás různá divadélka a děti si též mohly vyzkoušet práci s pejsky 
v kynologickém programu. Naučily se, jak se k pejskům chovat, jak si 
s nimi hrát a třeba i jak se správně zachovat, když na ně pes zaútočí.  

Po prázdninách nastoupily do školky nové děti, malé i ty předškolní. 
Zdá se, že jejich adaptace proběhla bez větších problémů. Některé děti si 
poplakaly a jiným se ani nechtělo domů. Věříme, že se v naší školce dě-
tem líbí a také rodiče jsou spokojeni. Připravujeme pro ně s dětmi vá-
noční besídku, která se bude konat 19. prosince. Čeká nás i mikuláš-
ská nadílka, kterou zakončí čertí diskotéka. Zkrátka, už se zase těšíme na 
Ježíška….  

paní učitelky 
  
 

Divadelní podzim je za námi 
 

O tom, že obec nabízí obstarání zlevněných lístků do 
vybraných divadel, jsme v Občasníku psali už několi-
krát. Nejen že máte možnost dostat se k lístkům se vším 
pohodlím, ale především je tu 50% sleva (vždy druhý 

lístek zdarma) v rámci programu Bonusys, pochopitelně dotovaná obcí, 
a ta při dnešní ceně lístků není k zahození! A že se v Čestlicích na pod-
zim do divadla chodilo, o tom svědčí cifry – za divadla jsme „utratili“ 
celkem 19.500 Kč, přičemž beze slev by to bylo o 12.320 Kč víc! (Počtá-
řům a koumákům na vysvětlenou, proč je úspora menší než vydané pení-
ze: Byli jsme totiž i v divadlech, ve kterých sleva neplatí). 
 Chcete se k nám do „divadelního klubu“ příští rok přidat? Pak o va-
šem zájmu musíme vědět! Příští (jarní) nabídka bude opět vyvěšena na 
webu www.cestlice-obec.cz (v sekci Život v obci /Společenské a kulturní 
akce), ale je pochopitelné, že v této podobě není dostupná všem. Pokud 
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ale svůj zájem projevíte (osobně nebo telefonicky na obci či na e-
mailové adrese in.cestlice@gmail.com), najde se už způsob, jak k vám 
programovou nabídku doručit. 

redakce 

 
Jak se v Čestlicích volilo do zastupitelstva kraje 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

 
Sudičky nad kolébkou  

a nová alej 
 
V sobotu 20. října přivítala obec Čestlice slavnostním aktem „Vítáme tě 
na světě“ šest nových občánků. Konkrétně to bylo šest nových občanek, 
protože na rozdíl od loňského vítání, kde mezi Adélkou Kuškovou 
a Adinkou Popelkovou zastoupil muže Tomášek Šich, letos to byly samé 
holky – od těch „letošních“ Terezky Přechové, Barborky Dvořákové 
a Jolanky Dvořákové po ty „loňské“ a trochu starší Gábinku Srpkovou, 
Evičku Luksovou a Helenku Dvořákovou.  

Dobré sudičky jim u kolébky vylosovaly samou krásnou sudbu (bys-
trost, šikovnost, úspěch a prosperitu), takže holčičkám vlastně nezbývá 
nic jiného, než růst do krásy a být nám všem k radosti!  
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Obec však přišla ještě s jedním nápadem: Zasaďme za každého nového 
občánka strom! Úspěch nápadu byl veliký a v neděli 4. listopadu přišlo 
sázet okrasné jabloně za své dětičky tolik rodičů, že 13 nových stromů 
málem nestačilo! Přejeme všem čestlickým ratolestem štěstí a zdraví 
a stromy v nové aleji u in-line dráhy za hřbitovem ať se zelenají! 
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

 

Když Mikuláš, tak taky čert (a Káča?) 
 

V neděli 2. prosince přijďte do Průhonic, kde v creperii U slepiček za-
hraje Divadlo Evy Hruškové od 10:00 hodin pohádku Čert a Káča – 
a prý bude i mikulášská nadílka! 

 
 

 
     Adventní koncert 
  v kostele sv. Prokopa 
 

Přijměte pozvání na již tradiční adventní koncert v čestlickém kostele, 
který se koná v neděli 9. prosince od 16 hodin. Adventní chrámové 
skladby 17., 18. a 19. století uslyšíte ve vynikajícím provedení operního 
pěvce, sólisty Národního divadla v Praze Jiřího Brücklera, na violoncello 
bude hrát MgA. Petra Malíšková a na varhany MgA. Drahoslav Gric.  

Pořádání koncertu zajišťuje obec ve spolupráci s farou – vstup je 
zdarma a po koncertě jste společně s interprety zváni na předvá-
noční posezení na faře. (Občerstvení je zajištěno, ale pokud přinesete 
i něco z vlastních zdrojů, bude ho víc…) Pozvěte své známé, vždyť 
s adventní chrámovou hudbou vstoupí do každého srdce krása a adventní 
naladění… 

redakce 
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Vánoční posezení pro seniory 

 
Tradiční předvánoční setkání seniorů proběhne letos opět v restauraci 
Delicatesse, a to ve čtvrtek 13. prosince od 16:30 hodin. Zváni jsou 
všichni občané Čestlic, kteří v letošním roce dovršili 60 let věku, jako 
obvykle s doprovodem jednoho rodinného příslušníka. Věříme, že 
v krásném předvánočním čase Vás příležitost popovídat si, zavzpomínat 
nebo si zatančit při hudbě pana Bezoušky potěší. 

Božena Beranová, zastupitelka 

 

 
 
 

Punčové setkání  
u vánočního stromu 

 
Přijďte se předvánočně naladit, pozdravit sousedy, 
popovídat si a popřát si navzájem hezké svátky! Se-
tkáme se opět u našeho vánočního stromku před kos-
telem v neděli 16. prosince od 16 hodin. Horký 
punč a čaj pro děti zajistí jako vždy obec a vy můžete (ale nemusíte!) 
donést ochutnávku domácího cukroví nebo třeba jednohubek a všemož-
ných domácích likérů. Letos nám předpovědi nesměle slibují bílé Váno-
ce – nechme se překvapit!  

redakce 
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Bohoslužby o Vánocích 2012 
 

               Farnost/duchovní správa: ČESTLICE 
Datum Den Čas Poznámka Kostel 

 
 

24. 12.  
Štědrý den 

pondělí 

 
 
VIGILIE 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

 
22.30 

 
 

24.00 

 
Vánoční bohoslužby 

se zpěvy 
  

půlnoční mše sv. 
s provedením Rybovy 

mše „Hej mistře“ 

 
Narození panny Marie 

V Průhonicích 
 
 

Sv. Prokop – Čestlice 

25. 12. 
Hod Boží 

úterý 

SLAVNOST 

NAROZENÍ 

PÁNĚ 

8.30 
 

10. 45 

mše sv. s koledami  
 

mše sv. s koledami 

Sv. Prokop – Čestlice 
 

Narození P. Marie – Průhonice 
26.12. 

sv. Štěpán 
steda 

2. SVÁTEK 
VÁNOČNÍ 

 
9.00      

 
mše sv. s koledami 

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 
31. 12.  
pondělí 

ZAKONČENÍ 

OBČANSKÉ

HO ROKU  

 
16.00 

děkovná mše sv.  
k ukončení občan-

ského roku 

 
Sv. Prokop – Čestlice    

 

 
Doplnění nebo změny v rozpisu bohoslužeb prosím sledujte na vývěsce 
u kostela nebo na webových stránkách farnosti www.cestlice.farnost.cz. 
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 Nejbližší jarní akce v Čestlicích 
 

⇒  Na sokolskou zábavu v restauraci Delikcatesse si rezervujte sobotu 
2. února.  

⇒ Masopustní průvod projde obcí opět s hudbou a zvesela, a to 
v sobotu 16. února. A vypadá to i na následné zabíjačkové hody! 

 

 

INZERCE  
 
Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 200 Kč a na celou stranu za 400 Kč bez DPH. Inzerci lze zasílat na e-
mail redakce in.cestlice@gmail.com (stejně jako veškeré příspěvky 
a náměty do Občasníku), platba se provádí na OÚ. Předpokládaný ter-
mín dalšího vydání Čestlického občasníku je březen 2013. 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
� Provoz obecního úřadu o Vánocích – ve dnech 27. a 28. 12. 2012 a 

1. 1. 2013 bude úřad uzavřen. 
� Pozor, obecní úřad prodloužil otvírací hodiny pro veřejnost 

v pondělí do 17 hodin!  
� Knihovna otevřena vždy v pondělí od 13– 7 hod – nově možnost za-

půjčení časopisů!  
� Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v pdf formátu na 

webových stránkách obce www.cestlice-obec.cz.  
 

 
Elektronická aukce na dodávku plynu a elektřiny 
 
Obec v současné době uvažuje o vypsání elektronické aukce na dodávku 
plynu a elektřiny pro obecní nemovitosti. Občané, kteří topí plynem ne-
bo elektřinou, by se za určitých podmínek mohli připojit a ušetřit tak za 
energie. Sledujte obecní vývěsku nebo webové stránky, kde se dozvíte 
více, jakmile bude elektronická aukce aktuální.  
 
 

 

Čestlice – volba prezidenta 
 

Volba prezidenta proběhne v budově obecního úřadu v zasedací 
místnosti ve dnech:  
 

• 11. ledna (pátek) od 14 do 22 hodin 
• 12. ledna (sobota) od 8 do 14 hodin 

 
Druhé kolo při nezvolení prezidenta v prvním kole se koná ve 
dnech: 
 

• 25. ledna (pátek) od 14 do 22 hodin 
• 26. října (sobota) od 8 do 14 hodin 
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Přejeme Vám krásně prožité svátky  

a šťastný nový rok! 
 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17         administrativa – Ivana Lexová 
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Knihovna – otvírací hodiny:  
pondělí 8– 12 a.13–17     po 13–17 
středa  8 –12 a 13–18      
zastupitelé  . 17–19      Obchod na návsi: 
ostatní dny po dohodě      po–pá 7–11 a 18–19 

sobota 8–10 
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